榆团办发〔2014〕26号

关于印发《共青团榆林市委关爱农民工子女

志愿服务行动考核细化方案》的通知

各县区团委，市直团工委，榆神工业园区团委：

现将《共青团榆林市委关爱农民工子女志愿服务行动考核细化方案》印发给你们，请按照文件要求，认真贯彻落实。

                        共青团榆林市委办公室

                                   2014年7月4日

共青团榆林市委
关爱农民工子女志愿服务行动
考核细化方案

为了深入开展共青团关爱农民工子女志愿服务行动（以下简称关爱行动），根据团省委统一安排，共青团榆林市委就关爱行动考核工作提出如下细化方案。

一、考核时间

中期评估：2014年7月

年底考核：2014年11月

二、考核内容

1.加强组织领导和工作指导情况。主要包括团省委关于“市、县两级团委党组负责”要求的落实情况，党政领导同志通过指示、调研、参加活动等不同方式加强领导情况，市、县级团委印发文件、深入调研情况，加强督导和考核情况等。

2.落实推动“四位一体”工作情况。主要包括对农民工子女较集中学校数、结对数、结对的比例，各县（区）工作同比增量等；通过采取哪些措施、载体、抓手深入推进5项服务内容的思路、做法与成效；阵地建设规划、规模、整合社会资源、管理运行和发挥作用等；志愿者队伍组建、培训、管理与考核等情况。

3.关爱行动品牌影响力情况。主要包括对关爱行动在传统媒体和新媒体上的宣传措施开展情况。

四、实施步骤

（一）专题部署，分工落实(7月4日—7月8日)。团市委部署考核工作，督导各县（区）团委围绕关爱行动考核内容逐级开展，按照分工要求，有序推进工作。
（二）组织考核，开展自查(7月9日—7月11日)。各县（区）团委组织考核，开展自查工作，指导学校、社区填写有关附件，整理上报有关图片，发现问题及时整改。认真梳理总结县（区）关爱行动的进展情况、主要特点、存在问题和意见建议，并形成2000字左右的年中汇报材料。《关爱行动自查考核表》、年中汇报材料经团委分管负责同志签字和单位盖章后, 于7月11日前邮寄到榆林市青年服务中心，电子版材料、照片发至指定邮箱。
（三）市级评估，上报材料(7月12日—7月14日)。团市委组织专人开展逐级考核，通过电话抽查、实地检查等方式核查各地填报的相关数据，形成年中汇报材料上报团省委。
（四）中期评估，核对情况(7月15日—7月30日)。团中央青年志愿者工作部、团省委青年志愿者工作部将对各县（区）团委确认的数据进行随机抽查，抽查结果将作为考核评比的重要依据。

（五）年底考核，评定等次（11月1日—11月11日）。各县（区）团委针对全年推动开展关爱行动的总体情况、主要特点、存在问题和意见建议，形成2000字左右的年度汇报材料，经各县（区）团委分管负责同志签字和单位盖章后于11月11日前邮寄到榆林市青年服务中心，电子版材料、照片发至指定邮箱。

联 系 人：郝学刚  刘粉连

联系电话：0912-6089103

电子邮箱：ylqnzyz@163.com
通讯地址：陕西省榆林市高新开发区锦园新世纪东门向北100米三楼榆林市青年服务中心

附件：关爱行动自查考核表

附件

关爱行动自查考核表（一）
加强组织领导和工作指导情况

县（区）级团委负责同志（签字）：                                          单位（盖章）
	具体项目
	内容
	备注（如会议时间、文件名称、督导地点等）

	市、县级团委落实党组负责情况
	市级
	召开党组会___次

	党组成员调研___次

	县（区）级
	召开党组会___次

	党组成员调研___次

	党政领导指导工作情况
	省级领导
	___次

	地市级领导
	___次

	县（区）级领导
	___次

	印发文件情况
	省级
	___件

	地市级
	___件

	县级
	___件

	工作督导情况
	省级
	___次

	地市级
	___次

	县（区）级
	___次

	管理考核情况
	县（区）级
	有□无□考核办法

关爱行动自查考核表（二）
落实推动“四位一体”工作情况
县（区）级团委负责同志（签字）：                                       单位（盖章）
	具体项目
	内容
	备注（如数据来源等）

	摸底和结对工作情况
	摸底学校数共___所

（农民工子女共___人）
	属教育部门备案的___所

	非教育部门备案的___所

	城市农民工子弟学校___所

	城市农民工子女较集中的学校___所

	乡镇、村农民工子女较集中的学校___所

	2014年新增___所，增幅为___%

	已摸底学校约占农民工子女较集中学校总数的百分比：___%

	结对学校数共___所

（农民工子女共___人）
	城市农民工子弟学校___所

	城市农民工子女较集中的学校___所

	乡镇、村农民工子女较集中的学校___所

	2014年新增___所，增幅为%

	七彩课堂开展情况
	学业辅导
	开展活动__次，共计___小时

	亲情陪伴
	开展活动__次，共计___小时

	感受城市
	开展活动__次，共计___小时

	自护教育
	开展活动__次，共计___小时

	爱心捐赠
	开展活动__次，共计___小时

	合计
	开展活动____次，共计_____小时

	阵地建设情况
	阵地建设总数共___个，投入资金共
______元，2014年新建___个，同比增幅为___%
	已建阵地地点
	依托学校建设____个，占总数的__%，同比增幅为__%

	社区建设____个，占总数的__%，同比增幅为__%

	其他类型____个，占总数的__%，同比增幅为__%

	阵地基本情况
	阵地名称（列出1-3个）：___________________________

	阵地面积___平方米/个

	硬件设施价值____元

	资金来源
	政府投入____元，占总数的__%，同比增幅为__%

	学校投入____元，占总数的__%，同比增幅为__%

	社会资助____元，占总数的__%，同比增幅为__%

	阵地使用
	管理制度____项

	每月开放使用____次

	年运行维护经费____元

	志愿服务队伍情况
	参与结对的青年志愿者组织（基层团组织）数
	____个

	参与服务志愿者人数
	总计
	类别

	________人，同比增幅为____%
	大学生___人，占总数的___%

	企业人员___人，占总数的___%

	机关事业人员___人，占总数的___%

	民间、NGO组织人员__人，占总数的__%

	其他人员___人，占总数的___%

	制定七彩课表数量
	____个

	培训情况
	培训次数____次，同比增幅为__%

	已培训____人次，同比增幅为__%

	选树典型
	先进个人典型____人

	先进集体典型____个

注1：七彩课堂达标要求为：服务城市随迁农民工子女每年不少于25次/50小时；服务农村留守儿童每年不少于15次/30小时。
关爱行动自查考核表（三）
品牌影响力情况
县（区）级团委负责同志（签字）：                                    单位（盖章）
	具体项目
	内容
	备注（如报道次数、媒体类型、微博名称、其它新媒体名称等）

	使用传统媒体
	中央级媒体宣传报道_____次

	省级媒体宣传报道______次

	市级媒体宣传报道_____次

	使用新媒体
	官方微博
	省级志愿者协会官方微博
	___个

	名称（列出1-3个）

	地市级志愿者协会官方微博
	___个

	名称（列出1-3个）

	县级志愿者协会官方微博
	___个

	名称（列出1-3个）

	志愿者工作专职干部个人微博
	___个

	名称（列出1-3个）

	其他新媒体宣传渠道（微信、APP等）___个

注2：《关爱行动自查考核表》可根据内容自行设计表格大小

共青团榆林市委办公室                              2014年7月4日印发

PAGE
9